tem; namque & incitat languentes & languefacit excitatos, & tum remittit animos, tum contrahit. Sufficit autem Musican Deum, Angelos, homines, bruta, inanimata quoque, si cum Poëtis loqui fas est, faxa & similia mirabiliter rapere, quoquo velimus, ut Plinii illud de Periclis oratione ex Aristophane: & magnifica & excelsa tonat, fulgurat, omnia denique perturbat ac miscet. Lib.i. ep. 20. hic non male faciat.

Quæ omnia declarant omnium gentium consensu Musicam artem præstantissimam sanctissimam Divinamque fuisse semper existimatam; ut unusquisque illam amplectatur, necesse sit. Divinarum igitur literarum operam navans, Rerum publicarum gubernacula adspiciens, occultarum rerum naturalium virtutum sedulus indagator, liberalium artium studiosus, miles denique & ruricola hanc fecerunt colantque, qui ea non delectatur, olim rudis & imperitus judicatus est; sic Themistocles cum lyram in convivio recusaret, habitus est indotior. Cic. I. i. Tusc. Præstantes vero Musici tanto honore sunt maestati, ut quasi Divinos quosdam homines susperirent alii, cuius rei testimonium præter sacrarum rerum scriptores profani largam exemplorum messem nobis exposuerunt. Sed dicendis compendia facientes abrum-pamus, cum nec instituti ratio permittit, nec chartæ spatium sufficit, Divinum hoc inquirere & explicare. Nodo isti gordio solvendo opus erat gladio Alexandri; has difficultates vero enodandas non quidem gladio, sed tamen ingenio Divino opus erit.

Quis autem, rebus sic comparatis, studio Musicæ non teneretur? cui non in amore & deliciis illa ipsa esset: quis mentis corporisque aures non arrigeret? quis non omnem moveret lapidem, ad intima illius penetralia pervenire? Siquidem unicuique unaquaque in re maximo est usui atque utilitati. v. Hier. Cardani de utilitate ex adversis capienda Lib. 3. c. 2. p. 345. Namque de Deo est, & is ipse illam sartam tectamque habebit, in se suaque natura tota tota est desiderabilis amabilisque & dulcedine sua omnia capit, mirabilia præstat, laxat animum, quem curæ intenderunt, conciliat nobis Deum, angelos, homines, bruta quoque. O nos felices, si bona nostra novissemus! Adeste igitur, sanctioribus Muisis sacrati ac toti Musicæ vos date, verum,

Procul o procul este profani!

Conclamat Vates, totoque absistite luco, Virg. Aen. VI. 259.

Divina Musicæ Diviniori animo suscipienda. Non quidem opus est invocare Iohannem Baptistam, qui canentium in cœnobiis Patronus creditur &, quum in sacris ejus nomen vox clamantis est, hymno isto A. 1022, invento ravim auferendi imploratur.

VT queant laxis REsonare fibris
Mira gestorum FAmuli tuorum
SoLve polluti LABii reatum,
Sancte Iohannes

Qui sex illas syllabas Vt, Re, Mi, Fa, Sol, La, quarum usus olim loco clavium, quasjam appellant, A. B. C. D. E. F. G. Musices magistris fuit, ingeniose suppeditat. vid. Disp. I. A. Schmidii de Cantoribus Ecclesiæ V. & N. T. p. 36. it. Pexenfelderi Apparatus Eruditioonis c. 59. p. 347.

opus

opus tamen est, ut honorata voce cum Iohanne Deum laudemus atque honoremus. Omnes animi vires, omnes corporis nervos atque laceratos ad id intendite, haec rite peragenda omni studio, cura, diligentia providere debetis, ut toto pectori tam præstantem ac Diuinam artem complectamini. Antesignanos Reges, Principes illorumque amicos & omnis eruditioris ac dignitatis celebritate & laude viros clarissimos habetis. vid. Textoris officina p. 852. sq. Th. Garzonii Theatrum universale. c. 32. p. 498. Bernhardi curieuse Historie der Gelehrten L. 3. S. 2. c. 4. p. 265. Nobis vel solum Lutherum nominasse sit fatis, qui Divinis cantionibus Diviniori spiritu compositis modulos adjecit v. Lunckeri Vita Lutheri In Nummis & Iconibus p. 58. & 190. illumque testudine scienter cecinisse, Mathesius in vita Lutheri p. 135. b. testis omni exceptione major est.

Sed enim vero Dux & auctor opus est vobis, qui viam sternat & monstrat gressusque dirigat, & portas hujus Scientiæ pandat atque ad interiora usque perducat. Hunc ut consequamini post inopinatum Cantoris & Praeceptoris Scholæ Viri Clarissimi Domini GOETLO-BII BERTRAMI, CAMENTIENSIS obitum, quem præmaturum omnino maxime dolemus, damnum resarcendi Divinum consilium & auxilium implorando maximopere annisi sumus, ut Scholæ, Ecclesiæ, Reipublicæ, quarum plurimum interest, optime prospiciamus. Hinc Divinis procul dubio auspiciis factum est, ut provida cura nostra quam Deo, Ecclesiæ, Scholæ, Reipublicæ debemus unanimi suffragiorum consensu Clarissimus Vir Dominus IOHANNES HENRICUS GOESSELIUS per septem annos Eropoli Publici Sacriique concentus Magister meritisim celeberrimusque ad locum illum explendum Cantor & Chori Musici Director ac Scholæ Praeceptor designatus constitutus que sit, de cuius accessu eo magis latemur, quo certior nobis spes est illum omni Pietatis, Scientiæ, Dexteritatis Industriæ & Fidelitatis laude ornatisimum sedis præstiturum, ut Plurimum Reverendus Vir, Dominus Theodorus Küchenmeister Pastor Liebstadiensis longe Meritisimus literis commendatitiis abiturientem prædicans prosecutus, nobisque de illo gratulatus est. Nec conceptam Spem frustrabitur, cum specimina eximia jam jam dederit quam plurima. Sperant igitur Patres Conscripti, sperat Cœtus Scholasticus, sperat denique tota Camentiensis Civitas optima quæquæ. Nec ullum dubium est, illum enixe operam navatum, ut Divinum illud Musices concio Divina experiatur sentiatque, illoque innutrita Deum semper colat atque honoret. Introducendus itaque est more Majorum ritu solenni, quod ut crastino die hora IX. matutina in Auditorio Inferiori fiat feliciter, faxit Deus Ter Optimus Terque Maximus! Quivis Bonorum vero præsentia sua Solennia haec cohonestabit ac summum Numen, quod omnia moderatur, venerabitur, ut Ecclesiæ, ut Curiæ, ut Scholæ, ut denique toti Civitati semper propitiatus atque Benignus gratia & clementia sua Divina semper ad esse velit.